
 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
КУЛТУРУ, ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ 
И ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4264   
www.kultura.vojvodina.gov.rs 

 
  

БРОЈ: 137-451-3219/2023                        ДАТУМ: 10.08.2023. године 
                                   

 
 

 

На основу члана 41. став 1. тачка 1. Закона о утврђивању надлежности аутономне покрајине 

Војводине („Сл. гласник РС“, бр. 99/09, 67/12 - одлука УС и 18/20 - др. закон и 111/21 – др. закон), члана 

76. став 8. и 10. Зaкона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 - испр., 6/20, 47/21 и 

78/21), у складу са чланом 10. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури 

који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 105/16 и 112/17), Покрајинском скупштинском 

одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину („Сл. лист АП Војводине“, бр. 54/22 и 

27/23-ребаланс) и чланом 16. став 5. и 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 

(„Службени лист АП Војводине“, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), 

покрајински секретар за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама доноси 

 

РЕШЕЊЕ  
О СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА ГОСТОВАЊЕ ПОЗОРИШНЕ ПРЕДСТАВЕ ЖЕНСКО СРЦЕ У ШИЊЕЛУ  

БЕЗ ЈАВНОГ КОНКУРСА У 2023. ГОДИНИ 
 

 

1. Одобравају се средства Удружењу драмских уметника Србије, адреса: Студентски трг 

13/VI, 11158 Београд ПИБ: 100040788, матични број: 07067283 (у даљем тексту: Корисник), за 

суфинансирање пројекта Гостовање позоришне представе женско срце у шињелу  (у даљем тексту: 
Пројекат), у укупном износу од 400.000,00 динара. 

2.  Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама (у 
даљем тексту: Секретаријат), ће са Корисником закључити уговор о суфинансирању Пројекта, без јавног 
конкурса, у складу са чланом 76. став 8. и 10. Закона о култури.  

3. Пренос средстава ће се реализовати издавањем посебног решења, уплатом на подрачун 
Корисника број: 840-55896763-44 који се води код Управе за трезору складу с ликвидним могућностима 
буџета Аутономне покрајине Војводине. 

4. Коришћење средстава из тачке 1. овог решења подлеже контроли буџетске инспекције 
Аутономне покрајине Војводине у погледу примене закона у области материјално – финансијског 

пословања и наменског и законитог коришћења средстава. Корисник је у обавези да буџетској инспекцији 
омогући несметану контролу коришћења средстава.    

5. Корисник је дужан да дозначена средства, у складу са закљученим Уговором, користи наменски 
и да о утрошку средстава Покрајинском секретаријату за културу, јавно информисање и односе с верским 
заједницама (у даљем тексту: Секретаријат) поднесе наративни извештај о реализацији Пројекта и 

достави доказе о наменском коришћењу средстава (релевантну финансијску документацију), у року од 15 
дана по завршетку Пројекта, у року наведеном у уговору који се закључује између Секретаријата и 
Корисник. 

 

 

 

 



О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 41. став 1. Закона о утврђивању надлежности Аутономне Покрајине Војводине, прописано 
је да АП Војводина, преко својих органа, у области културе, у складу са законом, утврђује потребе и 

интерес грађана на територији АП Војводине у области културе и обезбеђује средства за њихово 
остваривање. 

Корисник је, дана 0.08.2023. године, Секретаријaту доставио Молбу за доделу средстава за  
суфинансирање реализације пројекта Гостовање позоришне представе женско срце у шињелу у 

износу од 400.000,00 динара. Пројекат  је позоришна представа која приказује живот три хероине Српске 
војске  из Првог светског рата која ће бити изведена у Пекингу у Народној Републици Kини. За 
реализацију наведних активности, Кориснику су потребна средства у напред наведеном износу.  

           У складу са чланом 76. став 8. и 10. Закона о култури, орган аутономне покрајине може 
закључивати уговоре о суфинансирању пројеката у култури и без јавног конкурса, ако се ради о изузетно 
значајном пројекту који није било могуће унапред планирати и уколико тај пројекат испуњава најмање 
три критеријума утврђена актом Владе Републике Србије, којим се утврђују ближа мерила, критеријуми и 

начин избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 
аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе, с тим да се за те намене може ангажовати 
највише до 25% на годишњем нивоу од укупне масе одобрених буџетских средстава за ту намену. 

          Обавезу доделе новчаних средстава из тачке 1. овог решења, Секретаријат ће преузети на основу 
писаног уговора закљученог са Корисником, сагласно члану 56. став 2. Закона о буџетском систему („Сл. 
гласник РС”, број: 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/2021), а пренос средстава ће 

реализовати издавањем посебног решења на основу уговора. 

 Комисија за контролу државне помоћи је Решењем број 110-00-00008/2016-01 донетим на 77. 
седници Комисије од 28. новембра 2016. године, утврдила да се дозвољава државна помоћ која се 
додељује на основу Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се 
финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник РС‟, бр. 105/16 и 112/17). 

У складу са чланом 16. став 5. и 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи, прописано је да се решењем одлучује о појединачним стварима, у складу са прописима и да 
покрајински секретар представља покрајински секретаријат и доноси акта за која је овлашћен.  

На основу наведеног, решено је као у диспозитиву.  

Oвo решење се објављује на интернет страници Секретаријата. 

Поука о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор покрајинском 
секретару за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, ради преиспитивања, у року 
од осам дана од дана достављања решења.  

 Приговор на Решење не одлаже извршење Решења. 
 

 

 

 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР  

          ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
 

           Драгана Милошевић 
 
 

 

Доставити: 
1. Кориснику 
2. Сектору за опште–правне, материјално- финансијске 
     и инспекцијско надзорне послове  и интерну контролу 
3. Покрајинском секретаријату за финансије 
4. Архиви 


